РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Новая Рачейка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  мая  2018г.

№ 45
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новая Рачейка от 22.12.2017г. № 137 «Об утверждении муниципальной  программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2018год»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области, Администрация сельского поселения Новая Рачейка,

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную  программу «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2018год» изменения и изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новой Рачейки».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новая Рачейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                         О.В. Шагова

Приложение к постановлению                                                                                                                                        администрации сельского

поселения Новая Рачейка

от28.05.2018г. № 45
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Мероприятия по благоустройству сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год»

Паспорт
Муниципальной программы «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Мероприятия по благоустройству сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год»

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Цели и задачи Программы
	Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Новая Рачейка для обеспечения благоприятных условий проживания населения.

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации Программы 2018год

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Новая Рачейка

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы  653333,82
тыс.рублей  Источник финансирования:

225503,82 рублей - бюджета администрации сельского поселения Новая Рачейка,

427830,00  рублей - бюджет Самарской области

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Новая Рачейка;

обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Новая Рачейка;

улучшение внешнего облика сельского поселения Новая Рачейка

1. Введение
Муниципальная программа предусматривает улучшение внешнего облика поселения, благоустройство   территорий, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории сельского поселения Новая Рачейка.

Программа направлена на решение наиболее важных проблем благоустройства сельского поселения Новая Рачейка, путем обеспечения содержания чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Новая Рачейка, обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов сельского поселения Новая Рачейка.

2. Обоснование разработки программы
Программа разработана для исполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Новая Рачейка в области:

- создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения;

- организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

- улучшение внешнего облика сельского поселения Новая Рачейка.

3. Цели и задачи программы
Целью программы является:

- повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Новая Рачейка для обеспечения благоприятных условий проживания населения;

- обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов сельского поселения Новая Рачейка.

Для достижения этой цели программой «Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Новая Рачейка» предусматривается решение следующих задач:

- разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;

- разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения Новая Рачейка;

- формирование условий и создание мест отдыха населения;

- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Новая Рачейка.

4. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы
- создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Новая Рачейка;

- обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Новая Рачейка;

- улучшение внешнего облика сельского поселения Новая Рачейка.

5. Сроки реализации Программы

Срок выполнения Программы рассчитан на один год.
7. Ресурсное обеспечение программы
Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составляет    653333-82 , в том числе:

Средства бюджета поселения -225503-82уб.;

Средства областного бюджета – 427830-00  руб
8. Перечень мероприятий программы «Мероприятия по благоустройству
 территории сельского поселения Новая Рачейка на 2018год»
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Объем финансирования, руб.
	в том числе по годам:

	2018 год

	Средства бюджета сельского поселения Новая Рачейка:

	1
	Организация уличного освещения, в том числе:
	175503-82
	175503-82

	1.1
	содержание уличного освещения
	175503-82
	175503-82

	5
	Организация благоустройства территории поселения, в том числе:
	50000-00
	50000-00

	5.1
	Откачка и хлорирование общественных колодцев
	8000-00
	8000-00

	5.2
	 уборка территории села и парка
	8000-00
	8000-00

	5.3
	 уборка мусорных контейнеров и рекреационных зон
	14000-00
	14000,00

	5.4
	Услуги по отлову безнадзорных животных на территории сельского поселения
	20000-00
	20000-00

	Итого за счет средств местного бюджета
	225503-82
	225503-82

	Средства областного бюджета:

	1.
	Организация уличного освещения
	211830-00
	211830-00

	1.1
	Работы по монтажу и обслуживанию уличного освещения
	211830-00
	211830-00

	4
	Содержание мест захоронений в том числе:
	72000-00
	72000-00

	4.1
	Уборка,выкашивание травы на территории кладбища  с .Новая Рачейка
	24000-00
	24000-00

	4.2
	Уборка и выкашивание травы с территории кладбища с.Уваровка
	24000-00
	24000-00

	4.3
	Уборка,выкашивание травы с территории с.Новый  Ризадей
	24000-00
	24000-00

	5.
	Организация благоустройства территории поселения в том числе:
	119000-00
	119000-00

	5.1
	Уборка мусорных контейнеров и рекреационных зон, откачка колодцев, обрезка деревьев.
	119000-00
	119000-00

	5.2
	Покупка хозяйственных и строительных  товаров
	25000-00
	25000-00

	Итого за счет средств областного бюджета
	427830-00
	427830-00

	ВСЕГО
	653333-82
	653333-82